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DIPARTIMENTO DI COMUNICAZIONE E RICERCA SOCIALE 
VERBALE DELLA COMMISSIONE BORSE DI COLLABORAZIONE STUDENTI A.A. 2020/2021 

 
BANDO DEL 18 gennaio 2021, Prot. 41 del 18/01/2021, RELATIVO ALL’ATTRIBUZIONE DI N. 26 
BORSE COLLABORAZIONI STUDENTI COSI’ RIPARTITE: 
 

BIBLIOTECA 14 

SEGRETERIA DIDATTICA 9 

CORISLAB 3 

 
Il giorno 2 marzo 2021 alle ore 12.00 si è riunita, in modalità telematica, la Commissione Borse di 
Collaborazione nominata nel Consiglio di Dipartimento dell’11 febbraio 2021 e composta dai seguenti 
membri: 
  
Prof.ssa Valentina Martino Presidente 
dott. Andrea Rizzoni  Membro 
sig. Francesco Alopo  Segretario 
 
per esaminare le domande di partecipazione al bando per 26 borse di collaborazione da svolgere 
presso il Dipartimento Coris, come sopra indicato. 
 
La Commissione prende atto che benché il bando sia unico, si è reso necessario suddividerlo in tre 
all’interno della piattaforma di gestione delle borse resa disponibile agli studenti ed agli operatori, 
presso l’indirizzo https://borsecoll.uniroma1.it. Tale suddivisione comporta la formazione di tre 
graduatorie distinte per servizio indicato. La Commissione, quindi, decide di valutare le domande 
presentate per Servizio e di predisporre tre graduatorie distinte, decidendo inoltre di stilare un unico 
verbale. 
La Commissione preliminarmente prende atto dei seguenti Art. del Bando: artt. 7) “requisiti di 
ammissione”, 8) “esclusioni”, 12) “penalizzazione” e 13) “pubblicazione graduatorie”, del 
Regolamento per l’attività di collaborazione studenti, D.R. 1052/2019 del 25 marzo 2019. 
Da un primo controllo sono state eliminate le domande che non soddisfacevano il requisito 
dell’esame obbligatorio come indicato nell’ art. 7) “requisiti di ammissione” del Bando. Nello specifico 
risultano esclusi, per singoli servizi,  
 

SERVIZIO NUMERO ESCLUSI 

Biblioteca 29 

Segreteria didattica 19 

CorisLab 12 

 
Da un secondo controllo sono risultate 59 posizioni anomale e, in considerazione dell’attuale 
situazione crisi COVID-19, tali posizioni sono state controllate in remoto con l’ausilio del servizio di 
ateneo Richiesta Dati erogato da Infosapienza. A seguito di tale richiesta sono state evidenziate 17 
posizioni (evidenziate in rosa nella tabella seguente) penalizzate nel percorso formativo. Le rimanenti 
42 posizioni (evidenziate in verde) sono state sanate. 
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MATRICOLA PENALITA' 

1710931 1 

1828250 1 

1393052 1 

1721294   

1696744   

1744377 1 

1718657   

1661318   

1191173   

1718799   

1607226   

1893939   

1698964   

1745206   

1921103   

1710406 1 

1719268 1 

1725282   

1702690   

1846736   

1708109   

1705345   

1917363   

1911220   

1646358   

1545370   

1656706   

1914997   

1665745   

1884323   

1954235   

1610555   

1701480   

1657177   

1795243 1 

1882192   

1849826   

1973746   

1767088   

1945723   

1954708   

1975762   

1796045 1 

1656018 1 

1697612   

1797885   
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1408695 2 

1757674 1 

1585947 1 

1820022 1 

1661484   

1713861   

1847958 1 

1414348 2 

1667219 1 

1750279   

1646352   

1707165 1 

1702757   

 
 

1) Servizio BIBLIOTECA (14 borse). 
La Commissione analizzata la graduatoria ed applicato il metodo descritto, formula la seguente 
graduatoria provvisoria per il servizio di BIBLIOTECA: 
 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

CAROPRESO DALILA 1904837 97,522 

DI BRANGO NOEMI 1862386 95,479 

GUIDUCCI GIULIA 1753538 93,997 

LEOPARDI ANDREA 1745206 92,857 

REMOTTI GIORGIO FILIPPO 1868013 92,586 

RINALDI MATTEO 1899725 92,359 

MARINO MASSIMILIANO 1836672 92,109 

TOTONELLI FRANCESCA MARIA 1742074 91,978 

PIACENTINI ANGELA 1854837 91,816 

LAI KRISTINA ALESSIO 1889816 91,395 

BITICA MADALINA ALEXANDRA 1947080 91,369 

RUGGIERO FRANCESCA 1910633 91,235 

CAROCCI ELEONORA 1754785 91,152 

DONNINI FLAMINIA 1957001 90,809 

LUCIA GIACOMO 1748509 90,707 

FUSCO FRANCESCA 1859385 89,738 

FABBI CLAUDIA 1797494 89,613 

CHIARAMONTE FEDERICO 1757018 89,578 

CARTA GIULIA 1760466 89,335 

BARTOLINI BEATRICE 1909040 89,289 

TRUGLIA ANDREA 1766266 89,283 

SABATINI FRANCESCO 1959266 89,1 

LATINI MATTEO 1758763 89,031 

SANTORIELLO ALEX 1954708 88,998 

CELARDO FABIANA 1744465 88,875 

MONTESANTO GIULIA 1798973 88,853 

CRESCENZI LEONARDO 1761413 88,76 
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CARBONE ILARIA 1642566 88,722 

MARCHIORI ILARIA 1872991 88,631 

GRILLI GIULIA 1749333 88,504 

PUNZO GIULIA 1797885 87,966 

BOLBOKA NATALIYA 1916228 87,922 

DI MARCO BENEDETTA 1921103 87,922 

DI LASCIO SERAFINA 1934061 87,88 

POLIZZI FRANCESCA 1925859 87,649 

MIGLIAVACCA ALICE 1965587 87,514 

CAMPAGNA MARIA GIOVANNA 1762054 87,305 

CUGNIGNI ALESSIA 1945723 87,217 

DONNINI ELISA 1807607 87,081 

SPURI SARA 1796791 87,01 

CARLETTI VALERIA DAYSY 1706967 87,009 

BELFIGLIO SIMONE 1798435 86,816 

MAGLIONE JESSICA 1902662 86,746 

FIORAVANTI ALESSIA 1705345 86,648 

LENZI VALENTINA 1767088 86,6 

DE ROSA ANDREA 1746624 86,541 

MORONI ROSANNA 1697612 86,465 

DOCCULA IRENE 1918986 86,39 

KADILLARI JOANA 1763485 86,259 

BARAKAT NABIHA HUSSEIN 1958755 86,133 

BERGONZI CATERINA 1863483 85,952 

FRAIOLI VALENTINA 1702757 85,935 

RICCARDI FLAVIA 1911220 85,756 

CUCCI GAIA 1910178 85,718 

ROMANO ALESSIA 1702690 85,661 

BOSCHETTI LUISA 1912293 85,463 

LUONGO DENYSE 1954235 85,347 

CACCAVALE CHIARA 1861479 85,269 

D'AMICO SILVIA 1805776 85,018 

VARRIALE ANTONIETTA 1915228 84,829 

D'ALONZO FALSO 1758178 84,817 

PROIETTI MARTINA 1545370 84,797 

IONITA ILINCA DANIELA 1947557 84,7 

DONNINI EVA SARA 1812003 84,57 

D'ALESSIO ANDREA 1656706 84,535 

MIRABELLA VALENTINA 1846736 84,371 

GEMMA MARIANNA 1799625 84,31 

ALLEN REBECCA 1915029 84,263 

FUREGON ALBERTO 1902052 84,167 

IACHIM CLEOPATRA 1851372 83,909 

BOTTICELLI SIMONE 1646352 83,702 

DONNINI SOFIA 1818585 83,647 

DIAZ OROZCO SARAY CAROLINA 1939079 83,564 



5 
 

CAMPI CHIARA 1856072 83,506 

GIANNI GIULIA 1661318 83,505 

TICCONI CAMILLA 1870333 83,423 

PENDENZA SABRINA 1848338 83,06 

POGGI GABRIELE 1957145 82,923 

FAZIO VIVIANA 1750279 82,889 

CENTRITTO SABRINA 1755841 82,627 

CATALDI ILARIA 1801538 82,603 

CORSINI COSTANZA 1757674 82,52 

GRAF VON 
TREUBERG 

BIANCA 1869218 82,274 

FALLENI MARIA 1902696 82,201 

PETITTI DAVIDE 1721294 82,085 

ALBORETTO RICCARDO 1191173 81,987 

LEONZIO STEFANIA 1607226 81,839 

PETTINATO BENEDETTA 1891314 81,389 

MOCCERO MARTINA 1713861 81,367 

ESHJA XHESI 1667219 81,354 

PIACERE GIULIA 1849985 81,286 

VERRI INES 1855459 81,225 

BRUNO ELEONORA 1909775 81,116 

MARCELLINO ALESSANDRA 1973746 81,071 

TOFANI SERENA 1646358 80,954 

DI GUARDO BENEDETTA 1725282 80,121 

STALLONE GIADA 1847958 79,976 

DI LORENZO CLAUDIA 1710406 79,704 

CAMASTRA CRISTINA 1657177 79,216 

DICEMBRE CRISTIANA 1661484 79,137 

AITA GIUSEPPE 1718657 78,688 

ONEATA GEORGIANA 1796045 78,681 

FEDERICI CHIARA 1719268 78,492 

CICCARELLI ANDREA FERDINANDO 1882192 76,724 

MARTINO LUCIA 1969427 76,321 

GAZZELLONI SIMONA 1610555 76,093 

MINISSALE MARIAGRAZIA 1393052 75,473 

MURZILLI ELEONORA 1569978 75,1 

PINTABONA ENRICO 1914997 74,445 

VASILE BIANCA MIHAELA 1585947 74,371 

CATALANO FRANCESCO ROMUALDO 1884323 74,078 

LUZI FRANCESCA 1696744 73,488 

RICCIO ANTONIO 1975762 73,048 

LOFOCO SELENE 1795243 71,229 

PENNACCHIOLI VALENTINA 1414348 69,987 

SANCHEZ GABRIEL 1710931 69,78 

BIONDA VALENTINA 1408695 69,224 

PROIETTI EDOARDO 1820022 68,786 
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PAGLIA ANDREA 1917363 66,213 

SPAZIANI DAIANE 1707165 54,118 

CATALANO MARIA GRAZIA 1828250 47,444 

 
2) SEGRETERIA DIDATTICA (9 borse):  

La Commissione analizzata la graduatoria ed applicato il metodo descritto, formula la seguente 
graduatoria provvisoria per il servizio della SEGRETERIA DIDATTICA: 
 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

CAROPRESO DALILA 1904837 97,522 

DI BRANGO NOEMI 1862386 95,479 

ZACCARIA PIER GIORGIO 1909951 94,1 

GUIDUCCI GIULIA 1753538 93,997 

BUFO MONICA 1969077 93,333 

LEOPARDI ANDREA 1745206 92,857 

RINALDI MATTEO 1899725 92,359 

MARINO MASSIMILIANO 1836672 92,109 

TOTONELLI FRANCESCA MARIA 1742074 91,978 

LAI KRISTINA ALESSIO 1889816 91,395 

RUGGIERO FRANCESCA 1910633 91,235 

CAROCCI ELEONORA 1754785 91,152 

DONNINI FLAMINIA 1957001 90,809 

LUCIA GIACOMO 1748509 89,922 

FUSCO FRANCESCA 1859385 89,738 

FABBI CLAUDIA 1797494 89,613 

CHIARAMONTE FEDERICO 1757018 89,578 

PIACENTINI ANGELA 1854837 89,405 

MONCELSI MARIKA 1717761 89,374 

BARTOLINI BEATRICE 1909040 89,289 

TRUGLIA ANDREA 1766266 89,283 

CELARDO FABIANA 1744465 88,875 

ONORATI VALERIA 1849826 88,763 

CARBONE ILARIA 1642566 88,722 

GRILLI GIULIA 1749333 88,504 

COLLINA ELENA 1698964 88,136 

PUNZO GIULIA 1797885 87,966 

DI MARCO BENEDETTA 1921103 87,922 

OLIVIERI CRISTIAN 1727719 87,794 

BACCELLIERI SABRINA 1944449 87,241 

DONNINI ELISA 1807607 87,181 

SPURI SARA 1796791 87,01 

CARLETTI VALERIA DAYSY 1706967 87,009 

SANTORIELLO ALEX 1954708 86,998 

BELFIGLIO SIMONE 1798435 86,816 

MAGLIONE JESSICA 1902662 86,746 

LENZI VALENTINA 1767088 86,6 
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MORONI ROSANNA 1697612 86,465 

MASTRANGELI SABRINA ALESSIA 1751715 86,376 

KADILLARI JOANA 1763485 86,259 

BARAKAT NABIHA HUSSEIN 1958755 86,133 

ROMANO ALESSIA 1702690 85,661 

PRISLEI LAURA 1665745 85,566 

CACCAVALE CHIARA 1861479 85,269 

D'ALONZO FALSO 1758178 84,817 

IONITA ILINCA DANIELA 1947557 84,7 

D'ALESSIO ANDREA 1656706 84,535 

MIRABELLA VALENTINA 1846736 84,371 

GEMMA MARIANNA 1799625 84,31 

ALLEN REBECCA 1915029 84,263 

FUREGON ALBERTO 1902052 84,167 

IACHIM CLEOPATRA 1851372 83,909 

BOTTICELLI SIMONE 1646352 83,702 

DONNINI SOFIA 1818585 83,647 

BROGNO MATTIA 1854287 83,634 

SCILIPOTI IRENE 1969794 83,626 

DIAZ OROZCO SARAY CAROLINA 1939079 83,564 

CAMPI CHIARA 1856072 83,506 

LEONZIO STEFANIA 1607226 83,5 

TICCONI CAMILLA 1870333 83,423 

PULIANI MAURO 1708109 83,119 

IACONO CLAUDIA 1701480 83,117 

PENDENZA SABRINA 1848338 83,06 

FAZIO VIVIANA 1750279 82,889 

CENTRITTO SABRINA 1755841 82,627 

CATALDI ILARIA 1801538 82,603 

GRAF VON 
TREUBERG 

BIANCA 1869218 82,274 

CIANCHETTA ANDREA 1759322 82,197 

ALBORETTO RICCARDO 1191173 81,987 

CORSINI COSTANZA 1757674 81,52 

PETTINATO BENEDETTA 1891314 81,389 

PIACERE GIULIA 1849985 81,286 

DICEMBRE CRISTIANA 1661484 81,137 

ESHJA XHESI 1667219 80,354 

DI GUARDO BENEDETTA 1725282 80,121 

CAMASTRA CRISTINA 1657177 79,216 

STALLONE GIADA 1847958 78,976 

DI LORENZO CLAUDIA 1710406 78,704 

AITA GIUSEPPE 1718657 78,688 

PAGLIA ANDREA 1917363 78,171 

FEDERICI CHIARA 1719268 77,492 

TOFONE ARIANNA 1718799 76,917 
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CALOMINO MATTIA 1855899 76,784 

CICCARELLI ANDREA FERDINANDO 1882192 76,724 

MARTINO LUCIA 1969427 76,321 

FACCINI BENEDETTA 1656018 75,488 

MURZILLI ELEONORA 1569978 75,1 

PINTABONA ENRICO 1914997 74,435 

VASILE BIANCA MIHAELA 1585947 73,371 

CATALANO FRANCESCO ROMUALDO 1884323 73,318 

ALAMPI CAMILLA 1744377 70,455 

LOFOCO SELENE 1795243 70,229 

SANCHEZ GABRIEL 1710931 68,78 

PENNACCHIOLI VALENTINA 1414348 67,987 

BIONDA VALENTINA 1408695 67,224 

CATALANO MARIA GRAZIA 1828250 46,444 

 
3) CORISLAB (3 borse) 
La Commissione analizzata la graduatoria ed applicato il metodo descritto, formula la seguente 
graduatoria provvisoria per il servizio di CORISLAB: 
 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

CAROPRESO DALILA 1904837 97,522 

DI BRANGO NOEMI 1862386 95,479 

GUIDUCCI GIULIA 1753538 93,997 

LEOPARDI ANDREA 1745206 92,857 

LAI KRISTINA ALESSIO 1889816 91,395 

BITICA MADALINA ALEXANDRA 1947080 91,369 

RUGGIERO FRANCESCA 1910633 91,235 

DONNINI FLAMINIA 1957001 90,809 

LUCIA GIACOMO 1748509 90,707 

CHIARAMONTE FEDERICO 1757018 89,478 

BARTOLINI BEATRICE 1909040 89,289 

TRUGLIA ANDREA 1766266 89,283 

SANTORIELLO ALEX 1954708 88,998 

MONTESANTO GIULIA 1798973 88,953 

CRESCENZI LEONARDO 1761413 88,760 

CARBONE ILARIA 1642566 88,722 

GRILLI GIULIA 1749333 88,504 

TICCONI CAMILLA 1870333 88,467 

DI MARCO BENEDETTA 1921103 87,922 

SPURI SARA 1796791 87,010 

CARLETTI VALERIA DAYSY 1706967 87,009 

BELFIGLIO SIMONE 1798435 86,816 

ROMANO ALESSIA 1702690 85,661 

MIRABELLA VALENTINA 1846736 84,371 

ALLEN REBECCA 1915029 84,263 

BROGNO MATTIA 1854287 83,634 
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SCILIPOTI IRENE 1969794 83,626 

DIAZ OROZCO SARAY CAROLINA 1939079 83,564 

GIANNI GIULIA 1661318 83,505 

LEONZIO STEFANIA 1607226 83,500 

PULIANI MAURO 1708109 83,119 

IACONO CLAUDIA 1701480 83,117 

CENTRITTO SABRINA 1755841 82,627 

SPERATI SOFIA 1851558 82,480 

PETTINATO BENEDETTA 1891314 82,389 

ESHJA XHESI 1667219 82,354 

PIACERE GIULIA 1849985 81,286 

STALLONE GIADA 1847958 80,976 

DI LORENZO CLAUDIA 1710406 80,704 

FEDERICI CHIARA 1719268 79,492 

CAMASTRA CRISTINA 1657177 79,216 

TOFONE ARIANNA 1718799 78,917 

BARBATO ANNABELLA 1893939 78,732 

AITA GIUSEPPE 1718657 78,688 

VASILE BIANCA MIHAELA 1585947 75,371 

LUZI FRANCESCA 1696744 73,488 

CATALANO FRANCESCO 
ROMUALDO 

1884323 73,318 

PAGLIA ANDREA 1917363 73,213 

BIONDA VALENTINA 1408695 71,224 

ALBORETTO RICCARDO 1191173 81,987 

 
 
Alle ore 13.30 la Commissione conclude i lavori specificando che, a norma del bando, le graduatorie 
indicate rimarranno provvisorie per cinque giorni dalla data di pubblicazione, terminati i quali 
diverranno definitive. 
 
La Commissione 
 
f.to Prof.ssa Valentina Martino  
 
f.to Dr. Andrea Rizzoni  
 
f.to Sig. Francesco Alopo  
 
Roma, 2 marzo 2021 

 
 


